

İlham Əliyev və Azərbaycanda mülki aviasiyanın modernləşdirilməsi

Uğurun üfüqləri: İlham Əliyevin Azərbaycan mülki aviasiyasına töhfəsi

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev böyük vətənpərvər, ölkəsini, xalqını, mədəniyyətini ürəkdən sevən insandır. Onun fəaliyyəti ölkənin və xalqın müasir tarixi ilə ayrılmaz şəkildə bağlıdır. Dahi və müdrik atasının - Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin layiqli davamçısı İlham Əliyev hər zaman Azərbaycanın çiçəklənməsi və beynəlxalq mövqelərinin möhkəmlənməsi naminə çalışır.

İlham Əliyevin düşünülmüş uzaqqörən siyasəti və qətiyyəti ölkə qarşısında duran irimiqyaslı, mühüm məqsəd və vəzifələrin yerinə yetirilməsinə yönəlmişdir. Prezident İlham Əliyev Azərbaycan mülki aviasiyasının inkişafında çox mühüm rol oynamışdır. Dövlət başçısının mövcud vəziyyəti dərindən anlaması sayəsində ölkənin mülki aviasiyasının strukturunu dağıtmamaq, vahid idarəetmə mərkəzi ilə qoruyub saxlamaq, ICAO-nun tövsiyələrinə və aviasiya daşımaları üzrə aparıcı ölkələrin təcrübəsinə uyğun olaraq gücləndirmək mümkün olmuşdur.

İndi Azərbaycan 7 beynəlxalq hava limanı ilə dinamik inkişaf edən hava daşımaları bazarıdır. Bu inkişafa həmçinin mülki aviasiya sahəsində məqsədyönlü layihələrin ardıcıl surətdə həyata keçirilməsi sayəsində nail olunmuşdur ki, bu da, öz növbəsində, qoyulan investisiyaları doğrultmuşdur.

Bəli, "Azərbaycan mülki aviasiyası" adlı uğurlu layihə üzərində təcrübəli və möhkəm iradəli aviatorlar fəal işləyiblər. Lakin tarixi ölçülərə görə bu qədər qısa müddətdə hazırkı üfüqlərə nail olmaq çətin ki, ölkə Prezidentinin ciddi dəstəyi olmadan və vəziyyəti dəqiq anlamadan mümkün ola bilərdi.

Azərbaycan mülki aviasiyası ölkənin iqtisadi inkişafının ən əsas göstəricilərindən biri olan, həmçinin daim yenilənmə tələb edən bir sahədir. Prezident İlham Əliyevin təşəbbüsləri çərçivəsində Azərbaycanda bütün hava limanlarının yenidən təchiz edilməsi ilə bağlı layihələr həyata keçirilib, sərnişin axınının artması üçün böyük baza yaradılıb. Bu gün bütün beynəlxalq təhlükəsizlik və keyfiyyət standartlarına cavab verən regional hava limanlarının imkanlarının genişləndirilməsinə diqqət yetirilir.

Ölkə regional hava limanlarına beynəlxalq statusun verilməsinə nail olub - 2004-cü ildə Naxçıvanda, 2009-cu ildə Zaqatala və Lənkəran, 2012-ci ildə Qəbələ, 2021-ci ildə isə işğaldan azad edilmiş Qarabağda rekord müddətdə inşa edilmiş Füzuli hava limanlarına beynəlxalq status verilib.

Azərbaycanda hava limanları şəbəkəsinin yaxşı formalaşması və inkişaf etməsi nəticəsində ölkə regionlarının dünyanın digər ölkələri ilə əlaqəsinin qurulması mümkün olmuşdur. Bu, ölkə iqtisadiyyatının inkişafı üçün atılan mühüm addımlardan biridir.

Dövlət başçısının göstərişi ilə 2011-ci ildə Heydər Əliyev Beynəlxalq Aeroportunda yeni terminalın tikintisinə başlanılmışdır. Onun istismara verilməsi 2014-cü ilin aprel ayında Prezident İlham Əliyevin iştirakı ilə baş tutmuşdur. Yeni terminalın tikintisində ölkə rəhbərliyinin müəyyən etdiyi əsas vəzifə sərnişinlər üçün rahat və keyfiyyətli şəraitin yaradılması olmuşdur. Ənənəvi funksiyalardan başqa, aerovağzal binası fiziki imkanları məhdud olan insanlar üçün tam uyğunlaşdırılmışdır.



Bakıda hava limanının infrastrukturunu geniş spektrli xidmətlər təqdim edir və bütün növ hava gəmilərinin qəbuluna imkan verir. Heydər Əliyev Beynəlxalq Aeroportu bu gün Azərbaycanda və regionda sərnişin və yük daşımalarının həcmində, aerovağzal kompleksinin sahəsində, iki sərnişin və iki yük terminalının gücünə görə ən böyük hava limanıdır. Hava limanı dəfələrlə nüfuzlu konsaltinq şirkəti olan "Skytrax" tərəfindən maksimal beşulduzlu statusa (aviaşirkətlər və hava limanları üçün ən nüfuzlu mükafata) layiq görülmüş və müxtəlif göstəricilərə görə MDB ölkələrində ən yaxşı hava limanı seçilmişdir.

Mülki aviasiyanın sürətlə inkişaf edən, rahat və təhlükəsiz nəqliyyat xidməti olduğunu nəzərə alsaq, ölkə rəhbərliyinin etibarlı hava əlaqəsinin təmin olunması, AZAL donanmasının optimallaşdırılması, yüksək keyfiyyətli aeronaviqasiya xidmətinin təşəkkülü (AZANS-ın yaradılması), ixtisaslı aviasiya təhsilinin təmin edilməsi (MAA) və s. məqsədlərə istiqamətlənməsi özünü tamamilə doğrultub.

Dövlət başçısının tapşırıqları çərçivəsində ölkənin hava məkanı üzərində keyfiyyətli aeronaviqasiya xidməti yaradılmışdır ki, bu da uçuşların təhlükəsizliyinin və əhalinin hava daşımalarından istifadəsinin artmasına səbəb olmuşdur. AZANS Prezident İlham Əliyevin yürütdüyü siyasəti həyata keçirərək, Azərbaycanın tranzit dövlət kimi ölvərişli coğrafi mövqeyindən tam həcmdə istifadə etməyi qarşısına məqsəd qoymuşdur. Regionda hava məkanından istifadənin optimallaşdırılması məqsədilə hava hərəkəti axınlarını səmərəli təşkil etmək / cəlb etmək üçün Azərbaycanın hava məkanından istifadənin səmərəliliyi, strategiya və inkişaf mərkəzi (ASEC) yaradılmışdır.

Prezident İlham Əliyevin başladığı müntəzəm dəyişikliklər AZAL-ın beynəlxalq hava daşımaları bazarında mövqeyini möhkəmləndirməsinə və bir çox nailiyyətlərlə dünyanın ən çox tanınan brendlərindən birinə çevrilməsinə imkan vermişdir. Şirkət işində yüksək keyfiyyət standartlarına sadiqliyini qoruyub saxlayır və bununla da qüsuruz adını təmin edir.

Ötən illər ərzində AZAL və onun törəmə şirkəti - Prezidentin tapşırığı ilə aviabiletlərin qiymətlərinin azaldılması üzrə irimiqyaslı işlər çərçivəsində yaradılmış "Buta Airways" milli aşağıbədəli şirkəti böyük uğurlar qazanıb.

Digər ölkələrə istiqamətlərin sayı artırılmış, bir sıra yeni marşrutlar açılmış, eyni zamanda sərnişinlərin rahatlığı və mobilliyi ən yüksək səviyyədə təmin edilmişdir. Aviaşirkətlərin pandemiyaya qədərki marşrut şəbəkəsi Avropa, Asiya, Amerika şəhərlərini əhatə edirdi, aviaşirkətlərin hava gəmiləri donanmasına isə ümumdünya standartları və tələblərinə cavab verən etibarlı hava gəmiləri daxilidir.

Uçuş heyətinin, aviasiya mütəxəssislərinin hazırlanması Azərbaycanın öz müstəqilliyini elan etməsindən sonra çox mühüm məsələyə çevrildi. Azərbaycan mülki aviasiyasının əsas qüvvəsi həmişə insanlar olub və olaraq qalır, AZAL uçuş heyətinin hazırlanmasına prioritet diq-

qət verir. Tədris metodları "Azərbaycan Hava Yolları" QSC-nin nəzdində Milli Aviasiya Akademiyasında ixtisasların geniş spektri ilə təmsil olunur.

Prezident İlham Əliyevin mülki aviasiya sahəsinə diqqəti və dövlət yardımı koronavirus pandemiyası dövründə - bütün dünya aviaşirkətlərinin ziyana uğradığı bir vaxtda xüsusilə mühüm və müsbət rol oynadı. Pandemiya aviaşirkətlər üçün görünməmiş imtahan oldu. Bu problemin aradan qaldırılması üçün isə təəssüf ki, hazır üsullar yox idi.

Bu gün dünya və Azərbaycan aviasiyası uzun sürən koronavirus pandemiyasının təsir dairəsindən tədricən çıxmağa başlayır və ardıcıl olaraq bərpa olunur. Azərbaycan mülki aviasiyasının böhranlı vəziyyətdən çıxması dövlət dəstəyi olmadan mümkün deyildi. Məhz hökumət tərəfindən görülən kompleks tədbirlər aviasiyanın bərpasına zəmanət verdi. Pandemiyanın vüsət aldığı dövrdə bu dəstəyin sosial istiqaməti AZAL-a aviasiya heyətinin saxlanması, işçilərin əməkhaqlarının ödənilməsinə və s. tədbirlərin görülməsinə imkan yaradı.

Prezident, Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 44 günlük müharibə nəticəsində Azərbaycan xalqı böyük qələbə qazandı. Ölkənin bütövlüyü bərpa olundu, tarixi ədalət nəhayət ki, öz yerini tutdu.

30 illik işğal ərzində Azərbaycanın həmin əraziləri üzərindəki hava məkanı beynəlxalq və daxili uçuşlar üçün bağlı olmuşdur. Bu müddətdə həmin ərazidə bütün mülki aviasiya infrastrukturunu çox təəssüf ki, vəhşicəsinə dağıdılmışdır.

Lakin dövlət başçısının tapşırıqlarına uyğun olaraq bu gün Azərbaycanın azad edilmiş ərazilərində genişmiqyaslı tikinti işləri aparılır, o cümlədən beynəlxalq hava limanları inşa edilir. Füzulidə fəaliyyətə başlayan beynəlxalq hava limanının, eləcə də Zəngilan və Laçında inşa olunan hava limanlarının bazasında yeni aviasiya qovşağı yaradılır. Aviasiyanın inkişafı regionun iqtisadi inkişafı, həyat keyfiyyətinin yüksəldilməsi məsələlərinin həlli ilə bilavasitə bağlıdır.

Füzulidə yerləşən beynəlxalq hava limanı ən müasir standartlara uyğun təchiz edilmiş böyük bir kompleksdir. Hava limanının açılış mərasimi oktyabrın 26-da Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin və qardaş Türkiyənin Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın iştirakı ilə Qələbə Gününün birinci ildönümündən bir neçə gün əvvəl baş tutdu. Türkiyə Prezidenti Füzuli hava limanında havaya qalxan ilk xarici sərnişin oldu.



İlham Əliyev və Azərbaycanda mülki aviasiyanın modernləşdirilməsi

Uğurun üfqləri: İlham Əliyevin Azərbaycan mülki aviasiyasına töhfəsi



Maksimal rekord müddətdə inşa edilən hava limanı Azərbaycanın işğaldan azad edilmiş ərazilərində ilk əhəmiyyətli infrastruktur obyektidir. Onun təməlinin qoyulması bu ilin qışında dövlət başçısının iştirakı ilə baş tutmuşdu. Bir neçə ay əvvəl - 2020-ci ilin noyabr ayında ICAO ölkənin digər aerodromları ilə yanaşı, Füzulidə hava limanını beynəlxalq məkan indeksləri kataloquna daxil etmiş (UBBF), 2021-ci il oktyabr ayının ortalarında isə hava limanına IATA beynəlxalq statusu və FZL kodu verilmişdir.

Füzulidə yerləşən beynəlxalq hava limanı sadəcə regionun vizit kartı deyil, həm də mühüm strateji məntəqədir. O, Qarabağın digər regionlarla və bütün dünya ilə əlaqələrini genişləndirəcək. Təsədüfi deyil ki, Azərbaycan Prezidenti çıxışında Füzuli hava limanını "Qarabağın hava qapısı" adlandırıb. Yeni hava limanının uğurlu coğrafi mövqeyi ölkəyə beynəlxalq nəqliyyat logistikası və turizm potensialının açılması üçün geniş imkanlar yaradır. Bunun sayəsində səmimi axını artacaq və regionun turizm potensialının inkişafına əlverişli təsir göstərəcək.

Prezidentin dəstəyi sahənin inkişafı, təşəkkül prosesində tənzimlənməsi üçün əlverişli şərait yaratmışdır. Demək olar ki, bütün aviasiya layihələri dövlət başçısının dəstəyi və ya iştirakı ilə həyata keçirilib və bu işlər davam etdirilir.

Prezident həmçinin sadə həqiqəti göstərdi: mülki aviasiya əsas etibarilə Azərbaycanda səmərəli sahə yaratmağa və peşəkar aviatorlar komandasını toplamağa imkan yaradan komanda işidir. Dövlət başçısının dəstəyi sayəsində bu gün "Azərbaycan Hava Yolları", "Buta

Airways" səmimi aviaşirkətləri və Heydər Əliyev Beynəlxalq Aeroportu beynəlxalq arenada keyfiyyət, təhlükəsizlik və dəqiqlik sahəsində çoxsaylı yüksək nailiyyətlər nümayiş etdirmişlər. Azərbaycanın mülki aviasiyası öz gücünə əmin olan çiçəklənən dövlətin rəmzinə çevrilmişdir.

Höyat Prezident İlham Əliyevin uzaqgörənliyini bir daha təsdiqlədi. Dövlət dəstəyi ölkənin turizm sahəsinin inkişafı nəzərə alınmaqla yeni mülki aviasiyanın qurulmasına yönəlmişdir. Nəticədə Azərbaycan dünyaya daha geniş açılmağa və daha çox turist qəbul etməyə hazırlaşmağa başlamışdır.

Ümumiyyətlə, geriye baxarkən və qət edilən yolu qiymətləndirərkən ölkənin aviasiya sahəsinin uzun və köklü şəkildə yenidənqurma yolu keçdiyini görmək olar. Prezidentin qayğıkeş diqqəti sayəsində biz aviatorlar da ölkənin mülki aviasiyası qarşısında duran vəzifələrin öhdəsindən layiqincə gəlməyə çalışırıq.

Bu gün bu əlamətdar gündə bütün böyük və mehriban aviatorlar ailəsi adından, möhtərəm cənab Prezident, icazə verin Sizi ad gününüz, yubileyiniz münasibətilə təbrik edək! Ölkənin mülki aviasiyasının qurulmasına və möhkəmləndirilməsinə Sizin şəxsi töhfənizi qiymətləndirmək mümkün deyil. Sahənin inkişafı məsələlərinə göstərdiyiniz diqqətə görə Sizə səmimi minnətdarlığımızı bildiririk!

Sizin dəstəyiniz sayəsində ölkənin mülki aviasiyası ön yaxşı önəmlərini qoruyub saxlayaraq və fəaliyyətinin əsas meyarlarına sadıq qalaraq, beynəlxalq aviasiya baza-



rında layiqli yerlərdən birini tutmuşdur və uçuşlarını davam etdirərək etibarlılığı, səmimiyyətlərin təhlükəsizliyini təmin edir.

Belə bir gündə, möhtərəm cənab Prezident, səmimi-qəlbənə Sizə möhkəm cansağlığı, ölkəmizin və Azərbaycan xalqının rifahı naminə uğurlar, böyük qələbələr və nailiyyətlər arzulayırıq!

Biz, aviatorlar isə ölkənin mülki aviasiyasının dünya arenasında yüksək statusunu qorumağa davam edəcəyik. Çünki komanda şəklində inkişaf uğurun rəhnidir.

**Göstərdiyiniz etimada görə Sizə təşəkkür edirik!
Yubileyiniz mübarək!**

AZAL kollektivi

